PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACI

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019

RETIFICAÇÃO 02/2019

O Prefeito de Ibiraci-MG, no uso de suas atribuições legais, retifica o Edital 001/2019,

referente ao Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de vagas no

Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Ibiraci-MG, na forma que se segue:

NO ANEXO IV – ATRIBUIÇÕS DOS CARGOS

PSICÓLOGO (páginas 41/42)

ONDE SE LÊ:

(...) Elaborar, aplicar, orientar, e controlar a aplicação, o estudo e a interpretação de

testes psicológicos, observando os preceitos legais e éticos, a realização de entrevistas

complementares, bem como realizar entrevistas admissionais e demissionais.

Examinar pacientes, fazer diagnósticos, prescrever e realizar tratamentos de terapia

Ocupacional.

(...)

LEIA-SE:

(...) Elaborar, aplicar, orientar, e controlar a aplicação, o estudo e a interpretação de

testes psicológicos, observando os preceitos legais e éticos, a realização de entrevistas

complementares, bem como realizar entrevistas admissionais e demissionais.

Examinar pacientes, fazer diagnósticos, prescrever e realizar tratamentos inerentes às

atribuições e competências do cargo de Psicólogo previstas no respectivo Conselho

de Classe. (...)

OS DEMAIS ITENS DO EDITAL PERMANECEM INALTERADOS.

Ibiraci, 06 de janeiro de 2020

(a) ANTONIO LINDENBERG GARCIA

PREFEITO DE IBIRACI